Makalah ini ditulis bertujuan untuk mengetahui latar belakang pemikiran munculnya sistem monarkhi dalam Islam dengan pendekatan historis-sosiologis.

Biografi Mu'awiyah ibn Abu Sufyan

Dinasti Umayyah yang beribukota di Damasqus yang berkuasa sekitar (41-132 H/ 661-750 M) sebagai dinasti pertama dalam Islam tidak terlepas dari tokoh pendirinya, khalifah Mu'awiyah ibn Abu Sufyan. Menurut Abu Na'im al-Isbahani dalam *Ma'rifat al-Ṣaḥābah*, Mu'awiyah terlahir dari pasangan Abu Sufyan dengan Hindun pada 10 tahun sebelum kenabian.